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منصوریان رها کرد   و رفت

تیترهاي امروز

برجللام، این به اصطللاح مهم ترین د  ستاورد   
د  ولت تد  بیر و امید   این روزها د  ر وضعیت ناامید  انه 
و متزلزلی به سر می بللرد  ؛ از وضعیت تحریم ها 
گرفته که از همان د  ولت اوباما د  نبال شللد   و د  ر 
د  وران ترامپ و کنگره جد  ید   با شللد  ت و حد  ت 
بیشتری پیگیری و به ماد  ر تحریم ها ختم شد  ، تا 
لفاظی ها و تهد  ید  ات ترامپ و تیمش، تا اظهارات 
رئیس جمهللور فرانسه و اشللاره تلویحی وی به 
برجام  های بیشتر تا برسیم به اظهارات گابریل، 
وزیر خارجه آلمان که با اشاره صریح به »وضعیت 
فوق العاد  ه د  شوار« برجام خواستار اجرای د  قیق 

توافق از سوی همه طرف ها شد  !
جد  ا از تحلیل و ارزیابی اظهارات و کنش  های 
اخیر سران 1+5 د  رباره برجام و پیش بینی آیند  ه، 
3 موضوع بسیار مهم و راهبرد  ی د  ر بطن و زمینه 
فضای کنونی د  ر رابطه با برجام نگرانی ها را بسیار 
جد  ی      تللر می کند  . د  ر این یاد  د  اشللت به این سه 
موضللوع مهم که آنها را »امتللد  اد  «، »التهاب« و 

»بسند  گی« برجام نامید  ه     ایم خواهیم پرد  اخت.
موضوع نخست که جد  ا از همه اظهارنظرها و 
کنش ها و واکنش ها د  رباره برجام قابل توجه و تامل 
است بحث »امتد  اد  « برجام است. از ابتد  ا قرار بود   
مذاکرات هسته ای طی زمان و گام هایی مشخص 
طی شد  ه و به یک توافق پاید  ار با محد  ود  یت زمانی 
منجر شد  ه و طبق مکانیزمی مشخص و مد  ون به 
د  ور از جنجللال و بر اساس متن حقوقی به پیش 
رود   تا زمان آن طی شللود   اما به نظر می رسد   قرار 

نیست برجام فرجامی د  اشته باشد  . 
د  ر موضوع »امتد  اد  « برجام د  شمن سعی د  ارد   
ضمن د  رگیرسازی فرسایشی بد  نه تصمیم ساز و 
تصمیم گیر کشور به موضوعات پیرامون برجام، 
د  ر یک سناریوی راهبللرد  ی اذهان را منحرف و 
کشور را از توجه، برنامه  ریزی و حرکت د  ر سایر 
حوزه  های پیشللرفت کند   یا متوقف کند  ، د  قیقا 
د  ر تقابل با راهبرد   »توقف ممنوع« که سال 91 

مطرح شد  . 
د  ر سناریللوی »امتللد  اد   برجام« قللرار است 
 ظرفیت عمد  ه کشور بویژه بازوی اجرایی کشور

- د  ولت تد  بیر و امید  - صرف برجام و موضوعات 
و حواشی پیرامونی آن شود  . اکنون این هشد  ار به 
د  ولت تد  بیللر و امید   و جناب رئیس جمهور د  اد  ه 
می شللود   که مواظب روزی باشند   که 8 سال از 

ریاست جمهوری ایشان گذشته است...
اد  امه د  ر صفحه 5

پرد  ه برد  اری از 3 سناریوی برجامی د  شمن

مثلث برجام بی فرجام!
ماشاءالله ذراتی
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گروه سیاسی: حضرت آیت الله العظمی خامنه ای 
رهبر حکیم انقاب اسامی صبح روز پنجشللنبه 
د  ر د  یللد  ار رئیس و نمایند  گان مجلس خبرگان، با 
اشللاره به جایگاه بی نظیر و استثنایی این مجلس 
د  ر نظللام اسامللی، وظیفه ای مهللم را از مجلس 
خبرگان د  رخواسللت کرد  ند   و گفتند  : این مجلس 
باید   با تشللکیل یک »هیأت اند  یشه ورز« که د  ارای 
نگللاه کان و راهبرد  ی و عمیق باشللد  ، به بررسی 
چگونگللی حرکت انقللاب اسامللی د  ر 38 سال 
گذشته به سمت اهد  اف اصلی خود   و پیشرفت ها، 
توقف ها و احیاناً پسرفت ها د  ر این مسیر بپرد  ازد   و 
بر اساس جمع بند  ی خود  ، از د  ستگاه های مختلف 

مطالبه گری کند  .
به گزارش پایگاه اطاع رسانی د  فتر مقام معظم 
رهبری، رهبر انقاب اسامی همچنین با اشاره به 
سخنان سخیف، زشللت، ابلهانه، آشللفته و سراسر 
غیرواقعی رئیس جمهور آمریکا د  ر مجمع عمومی 
سازمللان ملل تأکید   کرد  ند  : این سخنان ناشللی از 
قد  رت نبود  ، بلکه ناشللی از عصبانیللت، د  رماند  گی 
و سبک مغللزی است، زیللرا آمریکایی هللا از اینکه 
نقشه های چند  ین ساله آنها د  ر منطقه غرب آسیا، 
با حضور مؤثر جمهوری اسامی ایران، نقش بر آب 

شد  ه است، بشد  ت ناراحت و عصبانی هستند  .
حضرت آیللت الله خامنه ای مجلللس خبرگان 
را مجلسی استثنایی و بی نظیللر از لحاظ ترکیب، 
کارکرد   و وظایف خواند  نللد   و افزود  ند  : این مجلس 
د  ر کنللار وظایف کنونی آن باید   یک نگاه و ارزیابی 
کان و راهبرد  ی به مسیر و حرکت انقاب اسامی 

د  اشته باشد  . 
رهبللر انقللاب اسامی د  ر بیان ایللن وظیفه و 
سازوکار اجرای آن، خاطرنشان کرد  ند  : قوای سه گانه 
مأمور اد  اره کشللور هستند   و باید   کشور را انقابی 
اد  اره کنند   اما مجلس خبرگان باید   با تشکیل یک 
هیات اند  یشه ورز، میزان پیشرفت ها یا پسرفت ها را 
د  ر مسیر حرکت به سمت اهد  اف انقاب، ارزیابی و 

بر اساس آن از د  ستگاه های مسؤول، مطالبه کند  .
ایشان سپس با بیان چند   نمونه، به تبیین وظیفه 
مطالبه گللری پرد  اختند   و گفتند  : یکللی از عناوین 
انقاب ما »نه شللرقی نه غربی« بود   و امروز اگرچه 
قطب شللرق وجود   ند  ارد   اما غللرب یعنی آمریکا و 

د  ولت های اروپایی با قد  رت و قوت وجود   د  ارند  .
حضرت آیت الله خامنلله ای افزود  ند  : »نه غربی« 
یعنللی د  ر سیاست، مجذوب و ملحللق و مطیع و 
تحت تأثیر غرب نباشللیم، د  ر مسیللر خواست آنها 
نیفتیم و کشللور و فرهنللگ آن را از آمیختگی با 
فرهنللگ منحط غللرب پالایش کنیللم و مجلس 
خبرگان باید   د  ر این خصوص ارزیابی و مطالبه گری 
کند  . ایشللان »اقتد  ار اقتصللاد  ی« را از ارکان اقتد  ار 
کشللور خواند  ند   و گفتند  : از عناصللر اصلی اقتد  ار 
اقتصللاد  ی، »قد  رت پول ملی و قد  رت خرید   مرد  م« 

است، بنابراین اگر بر اثر بی مبالاتی و سیاست های 
غلط، ارزش پول ملی روزبه روز تنزل یافت و د  ر این 
زمینه عقبگرد   و پسرفتی د  اشتیم، خبرگان باید   از 
د  ولت، مجلس و د  ستگاه های مسؤول، مطالبه گری 
کنند  . مساله »عد  الت، مبارزه با فقر و تقسیم صحیح 
ثللروت« سومین مساللله ای بود   کلله رهبر انقاب 
اسامی از آن د  ر زمره مسائل اصلی انقاب و مسائلی 
که نیازمند   ارزیابی و مطالبه گری خبرگان است، نام 
برد  ند   و افزود  ند  : عد  الللت و توزیع د  رست ثروت د  ر 
کشللور، مورد   تأکید   اسام و متفاوت با حرف های 
ناد  رست مارکسیستی است و باید   کشور را به نحوی 
اد  اره کرد   که فاصله فقیر و غنی یا همان چیزی که 
امللروز د  ر د  نیا به عنوان ضریب جینی مطرح است، 

کاهش یابد  .
حضرت آیت الله خامنه ای »حفظ و 
حراست از روحیه و انگیزه های انقابی« 
را شرط تد  اوم انقاب اسامی خواند  ند   و 
گفتند  : بد  ون روحیه انقابی، زحمات و 
فد  اکاری ها و خون هایی که مرد  م د  ر راه 
احیای اسام د  اد  ند  ، از بین خواهد   رفت 
و اگر حکومتی هم بر سر کار باشد  ، آن 
حکومت، جمهوری اسامی نخواهد   بود  ، 
بنابراین مجلس خبرگان باید   از میزان 
انگیزه انقابی د  ر جامعه و عوامل مقابله 
با آن، ارزیابی د  اشللته باشد   و بر اساس 

آن، مطالبه کند  . ایشللان تأکید  ات مکللرر خود   بر 
کمک و حمایت از نیروهای انقابی و حزب اللهی را 
نوعی مطالبه گری بر اساس نگاه به حرکت انقابی 
کشللور د  انستند   و افزود  ند  : البته مسلم است که د  ر 
این زمینه کشللور پیشرفت د  اشته و به عقب نرفته 
است. رهبر انقاب اسامی مساله »تد  ین مرد  م« را 
مساله ای مهم برشمرد  ند   و با اشاره به تکرار این حرف 
از سوی برخی افراد   که »ما نمی خواهیم مرد  م را به 
زور به بهشت ببریم«، افزود  ند  : این تعبیر، ناد  رست و 
مغالطه آمیز است، زیرا هیچ کس نمی خواهد   مرد  م را 
به زور به بهشت ببرد   اما باید   از راه و به شکل د  رست، 
مسیر بهشت را به روی مرد  م باز و آنها را به حرکت 

د  ر آن مسیر، تشویق کنیم.
ایشان افزود  ند  : فلسفه ارسال پیامبران، هد  ایت 
مرد  م به بهشللت و د  ور کرد  ن آنللان از جهنم بود  ه 
است، البته این حرف هم که د  ر اسام هیچ اجباری 
وجود   ند  ارد  ، حرف د  رستی نیست و حد  ود   شرعی د  ر 

برخی موارد   وجود   د  ارد  .
حضرت آیت الله خامنلله ای د  ر جمع بند  ی این 
بخش از سخنان شللان خاطرنشللان کرد  ند  : هیات 
اند  یشه ورز مجلس خبرگان باید   موارد   فوق و امثال 

آن را ارزیابللی و بر اساس پیشللرفت یا عقبگرد   د  ر 
خصوص هر یللک از آنها از د  ستگاه ها مطالبه کند   
و ایللن عناوین مهم را به گفتمان و مطالبه عمومی 
مللرد  م تبد  یل کند  ، زیرا رسید  گی به این مسائل د  ر 

شأن مجلس خبرگان است.
حضرت آیللت الله خامنلله ای د  ر اد  امه به برخی 
مسائل و مشکات از جمله مشکات اقتصاد  ی اشاره 
کرد  ند   و گفتنللد  : آحاد   مرد  م و همچنین مسؤولان 
کشللور بد  انند   حل مشللکات اعللم از اقتصاد  ی و 
فرهنگی، تنها به د  ست خود   مللرد  م و اتکا به توان 
و ظرفیت هللای د  اخلی امکان پذیر است و نه با اتکا 
به بیگانه. ایشان خاطرنشان کرد  ند  : این موضوع باید   
آنقد  ر د  ر جامعه تکرار شود   تا به صورت یک گفتمان 
رایج و قطعی د  رآید  ، زیرا کشور، جوان های پرانگیزه 

و افللراد   توانللا و صاحب فکر و ایللد  ه و خاقیت د  ر 
بخش های مختلف تولید  ی و علمی و آموزشی د  ارد   

که باید   از آنان استفاد  ه شود  .
رهبر انقاب اسامی بللا تأکید   بر اینکه بیگانه 
نمی تواند   مشکات کشور را حل کند  ، افزود  ند  : من 
نمی گویللم با د  نیا قطع رابطه کنیم و از اول انقاب 
تاکنللون همواره بر ارتباطات گسترد  ه با د  نیا تأکید   
د  اشته ام اما می گویم »پای قد  رتمند   خود   را با عصای 
بیگانه عوض نکنید  !« حضرت آیت الله خامنه ای د  ر 
خصوص موضوع اتکا به بیگانه، به مذاکرات هسته ای 
اشاره کرد  ند   و گفتند  : اشکالی که نسبت به مذاکرات 
هسته ای د  اشللته و د  اریم و مکرر نیز د  ر جلسات با 
مسؤولان مطرح کرد  یم این است که مذاکره اشکالی 
ند  اشت اما باید   د  ر این مذاکره مراقبت و د  قت لازم 
انجام می گرفت تا اینگونه نباشد   که هر غلطی که 
طرف مقابل انجام بد  هد  ، نقض برجام محسوب نشود   

اما هر اقد  ام ایران، نقض برجام محسوب شود  .
رهبر انقاب اسامی گفتند  : باید   با د  نیا کار کنیم 
و الزامللات آن را هللم می پذیریم اما نباید   به بیگانه 

چشم د  وخت.
حضرت آیللت الله خامنه ای با تأکیللد   بر اینکه 

د  ر مقابل جمهوری اسامی، جبهه ای از د  شللمنان 
وجود   د  ارد  ، خاطرنشللان کرد  ند  : نظللام اسامی به 
لطف خد  اوند   تاکنون به جبهه د  شللمن ضربه وارد   
کللرد  ه و آنها را عقب رانللد  ه است و د  ر آیند  ه نیز به 
همین صللورت خواهد   بود   اما بایللد   بد  انیم که د  ر 
مقابل ما یک »نقطه« به عنوان د  شللمن قرار ند  ارد   
بلکه با یک »جبهه« مواجهیم. ایشان یکی از د  لایل 
اصلی عصبانیت بد  خواهان ملت ایران را پیشللرفت 
روزافللزون نظللام اسامی د  ر مسائللل منطقه ای و 
جهانی د  انستند   و با اشاره به سخنان رئیس جمهور 
آمریکللا د  ر مجمع عمومی سازمللان ملل، گفتند  : 
علللت نطق ابلهانلله و بسیار زشللت و سخیف و با 
اد  بیات گانگستری و کابویی و سراسر د  روغ محض 
و با آشللفتگی رئیس جمهور آمریکللا، عصبانیت و 
د  رماند  گللی و سبک مغللزی آنهاسللت. 
رهبر انقللاب اسامی تأکیللد   کرد  ند  : 
سخنان رئیس جمهور آمریکا، برای ملت 
آمریکا افتخارآمیز نبود   و باید   نخبگان 
آمریکا از این سخنان و د  اشللتن چنین 
رئیس جمهوری احساس شرم کنند   که 

این احساس شرم را نیز بیان کرد  ه اند  .
د  ر  خامنلله ای  آیللت الله  حضللرت 
خصوص عصبانیللت مقامات آمریکایی 
گفتنللد  : آمریکایی هللا از سال هللا قبل 
بللرای منطقه غللرب آسیللا طراحی و 
نقشه د  اشتند   و نام آن را هم »خاورمیانه جد  ید  « یا 
»خاورمیانه بزرگ« گذاشته بود  ند   و 3 محور اصلی 
ایللن طراحی نیز عراق، سوریه و لبنان بود  ند   اما د  ر 
هر 3 کشللور با شکست مواجه شد  ند  . ایشان تأکید   
کرد  نللد  : بر اساس این طراحی قللرار بود   عراق با آن 
سابقلله کهن تاریخی و تمد  نللی و سوریه به عنوان 
کانللون مقاومت و لبنان با جایگاه ویژه خود  ، تحت 
سلطه و نفوذ آمریکا و رژیم صهیونیستی باشللند  . 
رهبللر انقاب اسامی گفتند  : امللا اکنون واقعیات 
منطقه به گونه ای د  یگر است، زیرا آنها نتوانستند   د  ر 
لبنان کاری از پیش ببرند  ، د  ر عراق د  رست بر عکس 
خواسته  آنها محقق شد  ه است و د  ر سوریه به رغم 
جنایت های بیشمار آمریکا و متحد  انش و قتل عام 
مرد  م این کشور و حمایت های گسترد  ه از گروه های 
تروریستی تکفیری، د  ر حال حاضر د  اعش به پایان 
راه خود   رسید  ه و گروه های تکفیری همچون جبهه 

النصره منزوی شد  ه اند  .
ایشان افزود  ند  : حضور و تأثیر جمهوری اسامی 
ایران موجب محقق نشد  ن طراحی ها و خواست های 
آمریکا و رژیم صهیونیستی د  ر منطقه شد  ه است و 

همین، د  لیل عصبانیت آنهاست.

رهبر انقاب اسامی خاطرنشان کرد  ند  : برخی 
د  ر تحلیل های خود   اشتباه نکنند  ، زیرا مواضع آمریکا 
به د  لیل قد  رت و توانایی د  ر مقابل ایران نیست بلکه 
کاماً به د  لیل ضعف و شکست و عصبانیت آنهاست.
حضرت آیللت الله خامنه ای با اشللاره به حضور 
موفقیت آمیللز و عزتمند  انه جمهللوری اسامی د  ر 
مسائل منطقلله و جهان، تأکید   کرد  نللد  : باید   این 
عزت را با عقل و تد  بیر و فکر د  رست و همچنین با 
اشتباه نکرد  ن د  ر نحوه مراود  ات و تصمیم گیری ها و 

موضع گیری ها حفظ کرد  .
ایشللان با تأکید   بر اینکه این عللزت به واسطه 
مجاهللد  ت مللرد  م و جوانان و ریخته شللد  ن خون 
شللهد  ا به د  ست آمد  ه است، گفتند  : شللهید   عزیز 
محسن حججی یک نمونه بود   و ما از این نمونه ها 
د  ر میان جوانللان بسیار د  اریم و خد  اوند   متعال این 
نمونه را به د  لایلی د  ر مقابل د  ید  گان برجسته کرد   
تا همه تسلیم این حقیقت شریف شوند   که انگیزه 
انقابی د  ر میان جوانللان، به فضل الهی روز به روز 
د  ر حال افزایش است. رهبر انقاب اسامی با اشاره 
به د  رخواست های بیشللمار جوانان از طریق نامه و 
پیغللام  برای اجازه حضور د  ر جبهلله د  فاع از حرم و 
مبارزه با د  شللمن، خاطرنشللان کرد  ند  : این همان 
انگیزه های رو به افزایللش انقابی د  ر میان جوانان 
است و چنین انگیزه هایی د  ر شللرایطی که عوامل 
بازد  ارند  ه و وسوسه گر همچون فضای مجازی وجود   

د  ارد  ، نشانگر معجزه و لطف الهی است.
رهبللر انقاب اسامی همچنین مللاه محرم را 
ماه امام حسیللن علیه السام و ماه همه ارزش های 
متبلور د  ر وجود   مقد  س آن حضرت همچون جهاد  ، 
شهاد  ت، اخاص، وفا، گذشت، اهتمام به حفظ د  ین 
خد  ا و ایستاد  گی د  ر مقابل قد  رت های معارض د  ین 
خواند  ند  .  ایشللان تأکید   کرد  ند  : این حاد  ثه د  ر طول 
زمان زند  ه تر شد  ه و گرامید  اشت این حماسه عظیم، 
هر سال نسبت به قبل، پرشورتر و گسترد  ه تر است 
که همین موضوع د  ربرد  ارند  ه پیام و معنای خاصی 
اسللت و به فضل الهی این جریللان به رهبری امام 

حسین)ع( د  ر د  نیا پیش خواهد   رفت. 
پیش از سخنان رهبللر انقاب، آیت الله جنتی، 
رئیس مجلس خبرگان، مواضع انقابی رهبر معظم 
انقاب اسامی را مایه د  لگرمی مرد  م خواند   و افزود  : 
انقابی بود  ن شللرط موفقیت اسللت و اگر انقابی 
نباشللیم، توفیقی حاصل نمی شود  . رئیس مجلس 
خبرگان با اشاره به فعالیت های علمی و تحقیقاتی 
مجلللس خبرگان، از برگللزاری همایش هایی برای 
طاب و د  انشگاهیان د  ر نقاط مختلف کشور خبر د  اد   
و بر لزوم ساماند  هی و پاسخگویی به شبهات مطرح 
شد  ه د  ر فضای مجازی تأکید   کرد  . همچنین آیت الله 
هاشمی شللاهرود  ی، نایب رئیس مجلس خبرگان، 
گزارشی از مهم ترین محورهای مباحث مطرح شد  ه 

د  ر اجاسیه و نطق های اعضای خبرگان بیان کرد  .

استقلال د  ر خانه 
آخر جد  ول

 اعلام مخالفت رئیس جمهور با هرگونه ضمیمه جد  ید   بر برجام د  ر نشست خبری نیویورک 

روحانی: مذاکره با آمریکا اتلاف وقت است

رهبر انقلاب د  ر د  ید  ار رئیس و نمایند  گان مجلس خبرگان:

نخبگان آمریکا از د  اشتن چنین رئیس جمهوری احساس شرم می کنند  
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